

Sundhedsudvalget 2009-10
SUU alm. del Bilag 42
Offentligt

Fra: Willy E Rasmussen
Sendt: 19. oktober 2009 01:36

Emne: Fw: Kort med korrekt placering af Gødstrup Fakta med læge Anders Krogh.

Kære Folketingspolitikere.

Vær så venlige at læse dette her, og træf så en beslutning, der ikke kommer til at koste menneskeliv. I er Vestjyllands sidste mulighed for at bevare eller helst udbygge /nybygge, hospital i Holstebro. På Sjælland ser I bort fra regionsrådets indstilling. Gør det samme i Vestjylland!!

Der er publiceret div. kort med de nye akuthospitaler, men alle med misvisende fejl, f.eks. Holstebro placeret i Struer.

Aviser og Regionsstyrelsen er kommet med modstridende (sø)forklaringer for disse fejl. Alligevel er også det sidst bragte kort ukorrekt. Kortene har det tilfælles at de alle tilfældigvis (??) giver et mere fordelagtigt billede af sygehusedækningen i Vestjylland end det korrekte, der viser at Gødstrup er ganske tæt på Herning. Som vist på vedhæftet kort, med rettelser, der viser den svage dækning af Vestjylland..

Det ses at selv borgere, der bor ved siden af sygehuse i Viborg og Horsens. har kortere til Gødstrup end udkantsborgerne ved vestkysten, der får dette hospital som akuthospital hvis Folketinget accepterer dette!!! .

Hvilke saglige argumenter er der for Gødstrup placeringen?

Bent Hansen siger, Læger kan pendle fra Århus.

100 overlæger siger at der er ingen problemer med at få personale til Holstebro. I øvrigt vil et nyt superhospital selvfølgelig tiltrække læger.

Cowis første (frie) anbefaling pegede på Holstebro som BEDSTE placering.

Læge Anders Krogh har tydeligt påvist og redegjort for at den bedste placering, hvor flest mennesker har kortest afstand til et Hospital Vest, vil være Holstebro. Dette vil give bedste udnyttelse af lægeambulancer og derfor billigste drift samt som det vigtigste, også mest effektivitet.

Der er planlagt nedskæringer på 40 proc. af disponible ambulancer, - hvordan vil det fungere med at de skal køre langt flere km i fremtiden?

Regionsrådets medlemmer har kludret gevaldigt i det med denne sag, og udvist både manglende sans for politik og desuden manglende interesse for denne sag. (9 medlemmer var fraværende ved sidste afgørende møde) Vil de mon tage ansvaret for de menneskeliv det koster at fjerne akutfunktionen fra Holstebro? (udnævnt til Danmarks bedste mindre sygehus).

Bemærk, allerede nu er der 50 proc.større dødelighed af hjertesygdomme i Vestjylland!

Lad placeringen blive bestemt af fornuft og saglige hensyn. Afstand koster liv!!

Lad os snarest få FULD akutfunktion tilbage til Holstebro. Den kan ikke erstattes af klinik eller ambulance.

Som regionsformand Bent Hansen selv sagde for godt 1 år siden:

"Det er GALMANDSSNAK at forestille sig Holstebro uden akutfunktion.!! "

Willy-e Rasmussen
Bygvænget 32
7500 Holstebro.